ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860.000- Telefax (64)651-1040 Quirinópolis-GO.

 Marcos Cabral

MOÇÃO

 NO. 002/2017

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis,
Edvaldo Antonio de Souza.

Autor: Marcos Antonio Cabral

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Quirinópolis, venho através desta, junto a esta Casa de Leis, usando de minhas

prerrogativas regimentais, apresentar Moção de Aplausos aos Ilustríssimos se-

nhores Gilmar Alves da Silva, Prefeito de Quirinópolis e Antônio José Pereira Vi-

ce-Prefeito.

Aos novos gestores públicos; com estima, desejo votos de ple-

no êxito no desempenho de seus mandatos, pois ambos já mostraram que são ca-

pazes de fazer muito pela nossa cidade, quando fizeram da Quirinópolis referência

para outros municípios nos anos de 2005 a 2012.

Através desta singela homenagem, expresso minha profunda

admiração a esses nobres senhores, e que agora, mesmo em tempos de crise, tem

buscado meios de impulsionar a nossa cidade, trazendo de volta o progresso que

Quirinópolis necessita.

Por serem exemplo para todos que fazem a nossa municipali-

dade, é que merecem os homenageados os nossos sinceros aplausos e congratula-

ções. Parabéns por todo empenho e dedicação no desempenho de suas funções.

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860.000- Telefax (64)651-1040 Quirinópolis-GO.

 Marcos Cabral

Assim, solicito que a presente moção seja repassada através de

ofício aos homenageados e que a mesma seja afixada no mural da Prefeitura Mu-

nicipal de Quirinópolis.

É a Moção.

Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 03 dias do mês de Fe-

vereiro de 2017.

Marcos Antonio Cabral
Vereador